1

EDITAL Nº 009/CGAM/IFB, DE 07 DE MARÇO DE 2019.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário

Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna público o resultado das inscrições para preenchimento de vagas do Programa de

Monitoria da Política de Assistência Estudantil – 1º semestre/2019, conforme segue:

CANDIDATO MATRÍCULA
COMPONENTE

CURRICULAR/CURSO
INSCRIÇÃO

Alex de Sene Corado Guedes 121028100043

QUÍMICA GERAL I

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Alex de Sene Corado Guedes 121028100043

QUÍMICA ANALÍTICA

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Allan Marques da Silva 161028100026
QUÍMICA GERAL E

ORGÂNICA (CST ALIMENTOS) DEFERIDA

Allan Marques da Silva 161028100026
CÁLCULO I (LICENCIATURA

EM QUÍMICA) DEFERIDA

Ana Carolina Pires Martins 171028100010
FÍSICA II (INTEGRADO EM

QUÍMICA) DEFERIDA

Ana Carolina Pires Martins 171028100010
FÍSICA III (INTEGRADO EM

QUÍMICA) DEFERIDA

André Luiz Morais de Castro 182028600027

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

André Luiz Morais de Castro 182028600027

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA)

DEFERIDA

2

Arthur Ferreira de Sousa 171022600013

LÍNGUA INGLESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Arthur Ferreira de Sousa 171022600013
LÍNGUA INGLESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA) DEFERIDA

Ayla Caroline Leite de Morais 191028100005

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Ayla Caroline Leite de Morais 191028100005
LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA) DEFERIDA

Benoni Ferreira de Sousa 191026610042

LÍNGUA INGLESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Benoni Ferreira de Sousa 191026610042
LÍNGUA INGLESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA) DEFERIDA

Cláudio Henrique Barbosa da Silva 151026600037
PESQUISA OPERACIONAL

(CST LOGÍSTICA) DEFERIDA

Cláudio Henrique Barbosa da Silva 151026600037

PLANEJAMENTO E

CONTROLE DA PRODUÇÃO

(CST LOGÍSTICA)
DEFERIDA

Cleyson Jose de Sousa Santos 182022610004
PROJETO INTEGRADOR II

(PROEJA ADMINISTRAÇÃO) DEFERIDA

Cristiano Borges de Morais 181028100023

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Cristiano Borges de Morais 181028100023
LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA) DEFERIDA

Daniel Soares da Silva 181028100007

PRÉ-CALCULO

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)

DEFERIDA

3

Danilo Rodrigues Gomes da Silva 191026600032

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

Danilo Rodrigues Gomes da Silva 191026600032
EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM QUÍMICA)
DEFERIDA

Elson Santos da Silva 182024100043
MATEMÁTICA FINANCEIRA

(TÉCNICO LOGÍSTICA)
DEFERIDA

Elson Santos da Silva 182024100043
MATEMÁTICA (TÉCNICO EM

LOGÍSTICA)
DEFERIDA

Emilly Boaventura Moraes 172022610028

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)

DEFERIDA

Emilly Boaventura Moraes 172022610028
PROJETO INTEGRADOR II

(PROEJA ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

Ester Rafael dos Santos Xavier 171026610017

CEREAIS, PANIFICAÇÃO E

DERIVADOS (CST

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Ester Rafael dos Santos Xavier 171026610017
PROJETO DE NOVOS

PRODUTOS (CST ALIMENTOS) DEFERIDA

Fernanda Dos Santos Santana 181028100021

QUÍMICA GERAL I

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Fernanda Dos Santos Santana 181028100021

QUÍMICA GERAL II

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Fernanda Marcondes de Paiva 171028100024

QUÍMICA GERAL I

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Fernanda Marcondes de Paiva 171028100024

CÁLCULO COM GEOMETRIA

ANALÍTICA II

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)

DEFERIDA

4

Francisca Antônia Soares Lima

Eugênio
171022610025

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

Gabriela de Sousa Faria 181026610038

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

Geovana Henrique Passos 181028100036

QUÍMICA GERAL I

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Geovana Henrique Passos 181028100036

PRÉ-CALCULO

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Geovanna Beatriz Leonel Souto de

Menezes
171022600008

BIOLOGIA (INTEGRADO EM

ALIMENTOS)  DEFERIDA

Geovanna Beatriz Leonel Souto de

Menezes
171022600008

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Gustavo Henrique Rodrigues

Pereira
181026610016

QUÍMICA GERAL E

ORGÂNICA (CST ALIMENTOS) DEFERIDA

Hab Ancy Albuquerque de Senna

182022610022

PROJETO INTEGRADOR II

(PROEJA ADMINISTRAÇÃO) DEFERIDA

Heinrich Borges Moura 181022620003
LÍNGUA INGLESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA)  DEFERIDA

Heinrich Borges Moura 181022620003
FÍSICA I (INTEGRADO EM

QUÍMICA) DEFERIDA

Hellen de Almeida Araújo 151022600007
BIOLOGIA (INTEGRADO EM

ALIMENTOS) DEFERIDA

Henrique de Jesus Serafim 181022620023
BIOLOGIA II (INTEGRADO EM

QUÍMICA)

DEFERIDA

5

Hernando Rodrigues Pereira de

Lacerda
191026610006

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

Icaro José Fidelis Freitas 181024100033
TRANSPORTE (CST

LOGÍSTICA)

INDEFERIDA,

conforme item

4.1.2.1 do edital

Icaro José Fidelis Freitas 181024100033
MATEMÁTICA (TÉCNICO EM

LOGÍSTICA)
DEFERIDA

Iury Silva Moraes Lima 191028100003

QUÍMICA GERAL I

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)

DEFERIDA

Iury Silva Moraes Lima 191028100003
QUÍMICA GERAL E

ORGÂNICA (CST ALIMENTOS)
DEFERIDA

Jhonnatan Matheus dos Santos

Menezes
171022600025

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

Jhonnatan Matheus dos Santos

Menezes
171022600025

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM QUÍMICA)
DEFERIDA

João Víctor Gomes Santiago 171022600014

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS),

DEFERIDA

João Víctor Gomes Santiago 171022600014

LÍNGUA INGLESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

João Víctor Gomes Santiago 171022600014

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

INDEFERIDA,

conforme item

9.2 do edital

Júlia Machado dos Santos 171022610091
BIOLOGIA II (INTEGRADO EM

QUÍMICA)

DEFERIDA

6

Lígia Borges Haddad Oliveira

Rocha
171022600016

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Lincoln Felipe Rodrigues 191022610002

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

Lincoln Felipe Rodrigues 191022610002
PROJETO INTEGRADOR II

(PROEJA ADMINISTRAÇÃO) DEFERIDA

Lucas Grigati de Oliveira 181026600018

PLANEJAMENTO E

CONTROLE DA PRODUÇÃO

(CST LOGÍSTICA)
DEFERIDA

Lucas Grigati de Oliveira 181026600018
TRANSPORTE (CST

LOGÍSTICA) DEFERIDA

Luciana Gomes da Silva 181028100019

PRÉ-CALCULO

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Maciel Fernandes Soares Batista 171022600005

TECNOLOGIA DE

PROCESSAMENTO DE

CARNES (INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

Márcia Raquel Alves Assunção 171022610012

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

Márcia Raquel Alves Assunção 171022610012
PROJETO INTEGRADOR II

(PROEJA ADMINISTRAÇÃO) DEFERIDA

Marcos Paulo Generoso Tripode

Ferreira
161026600012

PLANEJAMENTO E

CONTROLE DA PRODUÇÃO

(CST LOGÍSTICA)
DEFERIDA

Maria Divina Rodrigues do Prado 171026610029

CEREAIS, PANIFICAÇÃO E

DERIVADOS (CST

ALIMENTOS)

DEFERIDA

7

Maria Divina Rodrigues do Prado 171026610029
PROJETO DE NOVOS

PRODUTOS (CST ALIMENTOS) DEFERIDA

Marianna Ferreira Souza de Brito 181026610002
BIOLOGIA (INTEGRADO EM

ALIMENTOS) DEFERIDA

Mario Adriano Vicentin 171026610021

CEREAIS, PANIFICAÇÃO E

DERIVADOS (CST

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Mario Adriano Vicentin 171026610021
PROJETO DE NOVOS

PRODUTOS (CST ALIMENTOS) DEFERIDA

Mauricio Lima Costa Junior 181022600005

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Michele Andrade Trindade 181024100016
MATEMÁTICA (TÉCNICO EM

LOGÍSTICA) DEFERIDA

Mylena Teresa de Moraes Silva 171022610101
LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA) DEFERIDA

Nathalia Cristina Rodrigues Soeira 171026600008
ESTATÍSTICA I (CST

LOGÍSTICA) DEFERIDA

Nathanael dos Santos Lopes 191022610006

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

Nicole dos Santos Bolzan

Gonçalves
171022610100

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM QUÍMICA) DEFERIDA

Pâmela Soares Ferreira 181028100037

QUÍMICA GERAL I

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)
DEFERIDA

Pedro Henrique Chaves de Sousa 171026600012
TRANSPORTE (CST

LOGÍSTICA) DEFERIDA

Pedro Lucas Neves Iozzo Campos 181022620032
LÍNGUA INGLESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA) DEFERIDA

8

Pedro Lucas Neves Iozzo Campos 181022620032
FÍSICA I (INTEGRADO EM

QUÍMICA) DEFERIDA

Pietra Rafaela Cavalcante Mota 171022610096
LÍNGUA INGLESA

(INTEGRADO EM QUÍMICA)  DEFERIDA

Pietra Rafaela Cavalcante Mota 171022610096
BIOLOGIA II (INTEGRADO EM

QUÍMICA) DEFERIDA

Renan Duarte Cursino 171028100011

CÁLCULO COM GEOMETRIA

ANALÍTICA II

(LICENCIATURA EM

QUÍMICA)

DEFERIDA

Renata Suellen Morais Nunes 182024100051
CONTABILIDADE (TÉCNICO

LOGÍSTICA) DEFERIDA

Rogério Lopes da Silva 191028100014

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Rogério Lopes da Silva 191028100014
MATEMÁTICA (INTEGRADO

EM ALIMENTOS) DEFERIDA

Rose Mariel Rios de Araujo

Oliveira
171022610023

PROJETO INTEGRADOR II

(PROEJA ADMINISTRAÇÃO) DEFERIDA

Rose Mariel Rios de Araujo

Oliveira
171022610023

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

Sandy Chaves da Silva 161028100037

LINGUAGEM BRASILEIRA DE

SINAIS-LIBRAS (CST

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Sandy Chaves da Silva 161028100037
QUÍMICA GERAL E

ORGÂNICA (CST ALIMENTOS) DEFERIDA

Sara Karolina dos Santos 181026610033

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

9

Stéphany Guerra Lemos 181022600004

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

Stéphany Guerra Lemos 181022600004
BIOLOGIA (INTEGRADO EM

ALIMENTOS)
DEFERIDA

Sueme Morais Nunes 182024100050
MATEMÁTICA (TÉCNICO EM

LOGÍSTICA)
DEFERIDA

Tattiane da Costa Mendes

 172022610042

INFORMÁTICA I, II E

APLICADA (PROEJA

ADMINISTRAÇÃO)

DEFERIDA

Tattiane da Costa Mendes 172022610042
PROJETO INTEGRADOR II

(PROEJA ADMINISTRAÇÃO)
DEFERIDA

Thaynan Monteiro de Carvalho

Oliveira
181026600023

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

Thiago Henrique Mendes de

Oliveira
132028100009

QUÍMICA GERAL E

ORGÂNICA (CST ALIMENTOS)
DEFERIDA

Weverton Rayka dos Santos Sousa 191026610036

LÍNGUA PORTUGUESA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

Weverton Rayka dos Santos Sousa 191026610036

EDUCAÇÃO FÍSICA

(INTEGRADO EM

ALIMENTOS)

DEFERIDA

William Gonçalves de Oliveira 191024100005
MATEMÁTICA (TÉCNICO EM

LOGÍSTICA)
DEFERIDA

Brasília, 15 de março de 2019.

Original Assinado

ROMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama

Portaria IFB nº 296 de 12 de fevereiro de 2016